
+ 

VIÇOSÂD0CEARA 
UNIVOS 	PELO 	POVO 

o 

U 	

' ; ~'1< 	 IQ- 

lL 

ATA SUPLEMENTARSUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DE CONTINUIDADE 
DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 11/2017 - SEAG 

Aos 27 (vinte e sete) dias do m ês Abril de 2017, às 14:30h (quatorze horas e trinta minutos), na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à José Joaquim de Carvalho, n° 409, 
nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente 
com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pela Sra. Camila Alves Cardoso 
Leandro, para dar continuidade a sessão publica do Pregão Presencial n° 11/2017 - SEAG, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE IP - INTERNET PROTOCOL COM 
INTEGRAÇÃO NO CDC (CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ) PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
suspensa dia 20 de Abril de 2017, a pedido do representante da empresa MOB SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇOES LTDA., Sr. Rubens Paulo Alves Bezerra de Araújo, que aceitou fornecer o Item 04, e 
solicitou que fosse lhe concedido um tempo para que mesmo pudesse recalcular seus custos, para fazer uma 
visita mais minuciosa aos locais onde serão executado os serviços, para que dessa forma conseguisse fazer uma 
melhor oferta para o município. Estavam presentes a sessão a empresa 1) A. ALVES GOMES 
INFORMÁTICA - ME - CNPJ. 08.620.542/0001-79, representada pelo procurador Sr. Renato Regis de 
Oliveira Macedo, portador do CPF N° 984.216.543-49, e a empresa 2) MOB SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - CNPJ. 07.870.094/0001-07, representada pelo procurador Sr. Rubens 
Paulo Alves Bezerra de Araújo, portador do CPF N° 012.042.153-40. Dando continuidade aos lances ofertados 
e concluída a fase de lances para todos os itens, tendo-se os menores preços apresentados, confrontados com os 
preços máximos admitidos pela Administração para todos os itens, e tendo sido aceitáveis. Apresentou os 
menores preços a empresa MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, para todos os itens, ou seja. 
01 ao 10, com valor total de R$ 206.45 1,00 (Duzentos e seis mil, quatrocentos e cinqüenta e um mil reais). Em 
seguida a Pregoeira abriu o envelope de habilitação da licitante, para conferir, analisar, verificar e julgar a 
documentação apresentada, por ter cumpridos na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, 
regulamentadora das Licitações Públicas, como também as da Lei N' _  10.520/02, encontra-se HABILITADA. A 
Pregoeira perguntou aos presentes se existia por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso 
contra a decisão anunciada, para que fosse registrado em ata a síntese da suas razões. Os proponentes não 
manifestaram intenção de interpor recurso. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu 
por encerrada a sessão às 15:10 (quinze horas e dez minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que 
vai assinada pela Pregoeira e pelos licitantes presentes. 

Viçosa do Ceará-CE, 27 de Abril de 2017. 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO: 

(fot 
FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 

ANT&ZIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 
Membro da equipe de apoio 

lC,KMILÃNLVE4CARDOSO7'È-ANDRO 
Membro dá equipd de apoio 

LICITANTES: 

A. ALVES GOMES INFOTICA - ME 
CNPJ. 08.620.54210001-79 
Renato gi2de'v eira M o Pr 

 ra 

OB ~VIÇO TELE MNICAÇÕ,  LTD 
CNPJ. 07.870.09470001-07 	 / 

Rubens Paulo Alves Bezerra de Araújo 
Procurador 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


